Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

Об утверждении в новой редакции состава комиссии по
оценке и валидации показателей результативности деятельности
ПМСУ ,,Центр Семейных Врачей муниципия Бэлць”
и ПМСУ ,,Стоматологический Центр муниципия Бэлць”

В соответствии со ст. 14, ч. (3) Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном
публичном управлении, Законом РМ № 411-XIII от 28.03.1995 г. об охране здоровья, п. 26
Положения  об  оплате  труда  работников  публичных  медико-санитарных  учреждений,
включенных  в  систему  обязательного  медицинского  страхования,  утвержденного
Постановлением Правительства  РМ  № 837/2016, п.  31-38¹ Положения о назначении на
конкурсной  основе  руководителей  публичных  медико-санитарных  учреждений  и
Типового  договора  менеджмента  учреждения,  утвержденного  Постановлением
Правительства РМ № 1016/2016, Приказом Министерства Здравоохранения РМ № 470 от
26.05.2023  г. ,,Об  оценке  и  валидации  показателей  результативности  деятельности
публичных медико-санитарных учреждений,  решением Совета муниципия Бэлць № 2/27
от  26.04.2019  г.  «О согласовании  Положения  об  организации  и  функционировании
Публичного  медико-санитарного  учреждения  ,,Центр  Семейных  Врачей  муниципия
Бэлць”  и решением Совета муниципия Бэлць № 2/28 от 26.04.2019 г.  «О согласовании
Положения  об  организации  и  функционировании  Публичного  медико-санитарных
учреждения ,,Стоматологический  Центр муниципия Бэлць”, а также с целью соблюдения
условий  оплаты  труда  руководящего  персонала  публичных  медико-санитарных
учреждений, учредителем которых является Совет муниципия Бэлць, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить  в  новой  редакции  состав  комиссии  по  оценке  и  валидации  показателей

результативности деятельности ПМСУ ,,Центр Семейных Врачей муниципия Бэлць” и
ПМСУ,,Стоматологический  Центр муниципия Бэлць”:
 Дубицкая Татьяна -   заместитель примара мун. Бэлць, председатель комиссии по

оценке и валидации показателей результативности деятельности ПМСУ;
 Михайлевская Анна-Мария -  член специализированной консультативной комиссии

по  образованию,  социально-культурной  деятельности  и  здравоохранению,
заместитель  председателя  комиссии  по  оценке  и  валидации  показателей
результативности деятельности ПМСУ;

 Звариш Елена -  начальник  Управления здравоохранения,  секретарь комиссии по
оценке и валидации показателей результативности деятельности ПМСУ;

 Щупак  Андрей  -   член  специализированной  консультативной  комиссии  по
образованию,  социально-культурной  деятельности  и  здравоохранению, член

комиссии  по  оценке  и  валидации  показателей  результативности  деятельности
ПМСУ;

 Чолан  Мария -   начальник  Кадрового  управления,  член  комиссии  по  оценке  и
валидации показателей результативности деятельности ПМСУ.

2. Уполномочить комиссию:
2.1. Осуществлять  свою  деятельность  согласно  приложению  №  1  приказа

Министерства  Здравоохранения РМ  №  470  от  26.05.2023  г. ,,Об  оценке  и
валидации  показателей  результативности  деятельности  публичных медико-
санитарных учреждений».

2.2. Предоставлять, по необходимости, Министерству Здравоохранения РМ решения,
принятые  комиссией  по  оценке  и  валидации  показателей  результативности
деятельности публичных медико-санитарных учреждений.

3. Установить, что в случае освобождения от занимаемых должностей некоторых членов
комиссии,  их  обязанности  будут  осуществляться  назначенными  лицами  на
соответствующие должности без вынесения нового решения.

4. Руководителям  ПМСУ  ,,Центр  Семейных  Врачей  муниципия  Бэлць”  и
ПМСУ ,,Стоматологический Центр муниципия Бэлць” принять к сведению положения
настоящего  решения  и  представить  по  требованию комиссии  полугодовой  отчет  о
выполнении  достижений  по  результатам  деятельности  учреждения  за  предыдущее
полугодие.

5. Настоящее  решение  может  быть  оспорено  в  суде  Бэлць  (ул.  Хотинская,  43)  в  30-
дневный срок со дня сообщения, согласно положениям Административного кодекса
Республики Молдова № 116/2018.

6. Признать утратившим силу решение Совета муниципия Бэлць № 6/16 от 29.04.2022 г.
«О  создании  комиссии  по  оценке  и  валидации  показателей  результативности
деятельности  ПМСУ  ,,Центр  Семейных  Врачей  муниципия  Бэлць”  и
ПМСУ ,,Стоматологический  Центр муниципия Бэлць”.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  образованию,  социально-культурной  деятельности  и
здравоохранению, по праву и дисциплине.

Председательствующий на I
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк